- 1 -

云县财政局文件
云县财建发〔2022〕47 号

云县财政局关于下达 2022 年中央林业改革发
展资金的通知

云县林业和草原局：

根据《临沧市财政局临沧市林业和草原局关于下达 2022 年

中央财政林业改革发展资金的通知》（临财资环联发〔2022〕14

号）《云县人民政府关于安排云县 2022 年度第一批次统筹整合

使财政涉农资金和项目计划的通知》（云县政发〔2022〕14 号）

通知要求，现将 2022 年中央林业改革发展资金 2648.85 万元下

达你单位，其中 167.4 万元为涉农整合资金（具体项目、金额支

出科目详见附表）。并就有关事项通知如下：

一、请部门按规定管好用好资金。同时，按照下达的绩效目

标表，结合项目实际，制定具体的项目绩效目标，并请在财政指

- 2 -

标下达 3 日内将绩效目标申报表填好报县财政局经建股。

二、各类项目建设单位要认真严格管理要求，加强项目监管，

建立项目负责人制，落实项目建设责任，按项目建设进度要求积

极推进资金支出进度，加强项目绩效管理，全过程跟踪问效，保

证项目建设质量，严格项目验收，确保项目资金使用效益。

三、请严格执行云南省财政厅等 11 个厅局《关于继续支持

脱贫县统筹整合使用财政涉农资金工作的通知》（云财农〔2021〕

153 号）的相关规定，分配整合试点贫困县的资金一律采取“切

块下达”，资金项目审批权完全下放至县，不得以任何形式干扰

整合试点工作脱贫县统筹整合使用资金。此次下达的资金因贫困

县涉农资金整合需调整绩效目标的，不再考核该部分资金对应的

原任务完成情况，并按规定纳入相应部门绩效管理，请按规定备

案。

附件：1.2022 年中央财政林业改革发展资金安排表

2.2022年中央财政林业改革发展资金绩效目标表（县

级）

3.2022 年中央财政林木良种培育补助资金绩效目标

表

4.2022 年林业有害生物防治补助资金绩效目标表

5.绩效目标申报表（空表）

- 3 -

云县财政局

2022 年 6 月 10 日

抄送：本局预算股、国库股。

云县财政局 2022年 6月 10日

（共印 4 份）

4

附件 1

2022 年中央财政林业改革发展资金安排表

单位：万元

序

号

县

（区）
总计

直达资金部分 涉农整合部分

森林资源管护
2021 年木本粮油基地提质增效项目

（爱华镇）

2022 年木本粮油基地提质增效项目

（幸福镇）

小计

天保工程管

护费

（2130207

森林资源管

理理）

天然林停伐

管护补助

（2130207

森林资源管

理）

森林生态效益

补偿补助

（2130209 森

林生态效益补

偿）

小计 2130205-森林资源培育 2130205-森林资源培育

1 云县 2648.85 2471.45 1867.65 603.80 177.4 90.15 87.25

5

附件 2

2022 年中央财政林业改革发展资金绩效目标表（县级）
资金名称 林业改革发展资金

州市级主管部门 临沧市财政局、林业和草原局

县（区）级主管部门 各县（区）财政局、林业和草原局

中央补助年度金额（万元） 22,578.78

年度总体

目标

加强森林资源管护;推进大观模国土绿化，完成造林、森林抚育任务，提升林木良种培育他力和林木良种使用率;开展湿地等生

态保护体系建设，实施湿地保护修复，开展林业科技推广示范项目;加强森林火灾预防和国家重点野生动植物保护。

绩效指标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产出指标

数量指标

国有天然林管护面积（万亩）

非国有天然林商品林管护面积（万亩） 884.74

国家级公益林管护面积（万亩） 520.9.9

国家重点林木良种基地面积（亩） 600 

造林面积（万亩） 5.99788

森林抚育面积（万亩） 3

政策到期上一轮退耕还生态林纳入森林抚育补助面积（万亩） 54.34

湿地保护与恢复项目数量（个）

纳入湿地生态效益补偿补助的湿地数量（个）

边境森林防火隔离带长度（公里） 500

林业有害生物防治面积（万亩） 8.4

  国家重点保护野生动植物种数保护率（%） ≥85

林业科技推广项目个数（个） 1

质量指标

造林完成合格率（%） ≥85

森林抚育合格率（%） ≥90

林火灾受害率（‰） ≤0.9 

主要林业有害生物成灾率（%） ≤1

时效指标

天然林和国家级公益林管护当期任务完成率（%） ≥90

造林当期任务完成率（%） ≥80

森林抚育当期任务完成率（%） ≥80

成本指标

国有天然林管护中央财政补助标准（元/亩）   10

非国有国家级公益林管护中央财政补助标准（元/亩） 16

国有国家级公益林管护中央财政补助标准（元/亩） 10

非国有国家级公益林管护中央财政补助标准（元/亩） 16

效益指标

生态效益

指标

林业有害生物防治无公害防治率（%） ≥90

森林、湿地生态系统生态效益发挥 明显

可持续影

响指标
森林、湿地、荒漠生态系统功能改善可持续影响 明显

满意度指标
服务对象满

意度指标
林区职工、周边群众满意度（%） ≥80

6

附件 3

2022 年中央财政林木良种培育补助资金绩效目标表

资金名称 中央财政林木良种培育补助资金

省级主管部门 云南省财政厅、云南省林业和草原局

州市级主管部门 临沧市财政局、林草局

中央补助年度金额（万元） 43 万元

年度总体指标 计划培育澳洲坚果良种苗木，釆用良种良法及培育冬樱花、普洱茶、香樟等乡土树种苗木 43 万株。

绩效指表

一级指标 二级指标 三级指标 指标值 备注

产由指标

数量指标 项目期内任务实际完成量 ≥43 万株

质量指标 云南省造林树种苗木质量标准 ≥95%

时效指标 项目完成率 ≥100%

成本指标 项目期内实际资金使用率 ≥100%

效益指标
生态效益指标 生态效益发挥 明显

可持续影响指标 生态系统功能改善可持续影响 明显

满意度指标

服务对象满意度指标 施工主体满意度 ≥80%

项目受益人满意度指标 受益群众满意度 ≥80%

7

附件 4

2022 年林业有害生物防治补助资金绩效目标表

项目名称 林业有害生物防治补助资金

主管部门 临沧市林业和草原局

实施单位 临沧市林业有害生物防治检疫局

项目资金（万元） 10

年度总体目标
加强林业有害生物防治检疫工作，有效控制林业有害生物危害及其损失，维护生物安全和生态安全，促进林业高 质量发展。项

目资金主要用于培训 3万元、工作经费开支 3 万元和购买林业有害生物防治药剂药械 4 万元。

绩效指标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产出指标

数量指标 林业有害生物防治技术培训次数 1

质量指标 主要林业有害生物成灾率（%） ≤1

时效指标 林业有害生物防治完成率（%） ≥90

效益指标 生态效益指标
林业有害生物防治无公害防治率（%） ≥90

有效保护生物安全和生态安全 明显

满意度指标 服务对象满意度指标 林区职工、周边群众满意度（%） ≥80

8

附件 5

绩效目标申报表

（20XX 年度）

项目名称 ××项目 项目负责人及电话

主管部门 实施单位

资金情况

（万元）

年度资金总额：

其中：财政拨款（每项资金的名称和规模）

其他资金

总

体

目

标

年度目标

目标 1：

目标 2：

目标 3：

绩

效

指

标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产出指标

数量指标

质量指标

时效指标

成本指标
……

效益指标

经济效益

指标 ……

社会效益

指标

生态效益

指标 ……

可持续影响

指标 ……

满意度指标
服务对象

满意度指标 ……

注：各地请根据实际情况，从上述绩效指标中选择适合的填报（可结合已下达的中央对地方专项转移支付绩效指标），也可自

行增加或适当调整。指标设置要突出脱贫成效。

	三、请严格执行云南省财政厅等11个厅局《关于继续支持脱贫县统筹整合使用财政涉农资金工作的通知》（云财
	2022年中央财政林业改革发展资金安排表